
 

1/1   
 

Výběrové řízení na obsazení pracovních míst pro 10 postdoktorandů. 
 

Botanický ústav Akademie věd ČR, v.v.i. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovních pozic 10 
postdoktorandů v rámci projektu reg.č.: CZ.1.07/2.3.00/30.0048 financovaného z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu ČR podpořeného v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Všichni vybraní 
postdoktorandi budou zapojeni každý do svého subtématu. Anotace subtémat vč. dalších podrobností a 
podmínek výběrového řízení jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 
 
Popis pracovní činnosti postdoktoranda (obecná, pro všechny shodná). 

 Zapojení postdoktoranda v rámci aktivity (A) Podpora vytváření kvalitních týmů výzkumu a vývoje a jejich dalšího 
rozvoje, zejména inicializačních pracovních pozic a startovacích  pracovních pozic (v rámci projektu se jedná o kl. 
aktivity č. 3 a 4). 

o Každodenní práce na řešení projektu. 
o Zahajovací seminář - za každé téma – tedy celkem 2 za projekt. 
o 4 x ročně pracovní seminář mezioborových týmů, tedy celkem 20 seminářů za projekt. 
o Pravidelné oborové konference - za každé téma 1x ročně (6 konferencí za projekt). 
o Doktorandské kurzy – 10 postdoktorandů a jejich témat poslední rok projektu (každý postdoktorand 1 

kurz). 
o Závěrečný seminář, určen zájemcům z řad odborné veřejnosti (jeden za každé hlavní téma, tj. 2 celkem). 
o Výuka. Mentoři ve spolupráci s postdoktorandy (v průběhu celého projektu) využijí nově získaných 

mezioborových výsledků při výuce na vysoké škole v rámci svých již běžících kurzů, a také při školení 
studentů bakalářských a magisterských oborů. 

 Zapojení postdoktoranda v rámci aktivity (B) Podpora intersektorální mobility, zejména mobility mezi 
výzkumnými institucemi a soukromým a veřejným sektorem. 

o Absolvování 1 až 3 stáží v zahraničí (na vědeckých pracovištích, na universitách). Konkrétní stáže závisí 
na vybraném sub tématu a byly již určeny. 

 Participace na subtématu (každý postdoktorand má své subtéma),  
 Vědecká činnost týmu a postdoktoranda vede k výstupům jeho činnosti v rámci působení na cílové skupiny 

(školení, semináře).  
 Postdoktorand je zapojen do klíčových aktivit č. 2-6 dle schválené projektové žádosti (k dispozici na vyžádání u 

vyhlašovatele). 

 
Forma pracovního poměru: pracovní smlouva, plný úvazek. 
Délka pracovního poměru: 29 měsíců, předpoklad od 01.02.2013 do 30.06.2015. 
Výše odměny: 45.000 Kč za měsíc (hrubá mzda). 
 
Místo výkonu práce. Místo výkonu práce závisí na zvoleném subtématu. Činnost postdoktorandů bude 
realizována v těchto regionech: Středočeský kraj (Průhonice), Jihočeský kraj (Třeboň), Jihomoravský kraj 
(Brno), Olomoucký (Olomouc), Vysočina (Studenec). 
 
Termíny výběrového řízení. 
21.12.2012 08:00 – 15.01.2013 12:00 - příjem přihlášek od uchazečů. 
16.01 - 25.01.2013 – hodnocení přihlášek uchazečů. 
25.01.2013 16:00 – vyhlášení výsledků výběrového řízení. 
 
Seznam subtémat. 
Každý uchazeč se v rámci výběrového řízení může přihlásit na pozici postdoktoranda do jednoho nebo více 
z níže uvedených subtémat. Anotace témat jsou uvedeny v zadávací dokumentaci vč. dodatečných informací na 
URL: webové stránky BU AV ČR 
 
Kontakty. 
V případě dotazů nebo nejasností, kontaktujte projektového koordinátora, pana Doležala na níže uvedených 
kontaktech: Pan Jiří Doležal, Botanický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., 
tel.  +420 384721156, email. dolezal@butbn.cas.cz 

http://www.ibot.cas.cz/index.php?p=aktuality&site=default&id=143&kategor=2&archive=0
mailto:dolezal@butbn.cas.cz

